INDICAÇÃO N.º 1005/2018
Solicita estudos técnicos para viabilizar a implantação de centro comunitário em bairro.
Senhor Presidente;
Considerando que no Bairro Jardim União possui uma área institucional que atualmente esta sem utilização e as pessoas acabam descartando lixo no local;

O bairro Jardim União foi construído através do sistema de mutirão, onde os próprios moradores se organizaram para os trabalhos a fim de obterem suas moradias;
Considerando que moradores do bairro propõem parcerias coletivas, visando à conquista de melhorias nessa área;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que as Secretarias responsáveis realizem estudos técnicos para viabilizar a implantação de centro comunitário no bairro jardim união em conjunto com os moradores.
Justificativa:

Trata-se de reivindicação de munícipes.
Valinhos, aos 23 de Março de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB